
První školní den 
 

 
V pondělí 1. září byl v dubické škole slavnostně zahájen nový 

školní rok 2014/2015. Pro 18 prvňáčků i jejich rodiče to byl den „D“, 
na který se už dlouho těšili a připravovali. 

Po slavnostním projevu paní ředitelky Ivany Křížkové, navštívili 
první třídu pan starosta obce Josef Sobotík a žáci devátého ročníku. 
Společně nové žáky přivítali ve škole, předali jim záznamníčky 
a pamětní listy. 
 

 
 
 

Všem prvňáčkům očička zářila, jak byli šťastni a plni očekávání. 
V jejich třídě už na ně čekala postavička čarodějky Duběnky, která 
bude talismanem a ochránkyní všech prvňáčků. Děti si hned všimly, 
že Duběnka drží v ruce nějaký dopis. Popisovala v něm dětem 
společnou cestu první třídou. Popřála jim šťastnou cestu a rodičům 
hodně trpělivosti. 



  
Ve třídě na prvňáčky také čekal jejich první společný výtvor, 

strom - dub, který vytvořili již v červnu, když byli pasování na 
školáky. Každý prvňáček s nadšením na stromě hledal svůj list, který 
si vlastnoručně vystřihl, podepsal a nalepil. 

 
 

  
   
 
 

Taneček, který si společně zatancovali a zazpívali, umocnil 
slavnostní atmosféru tohoto dne. Všichni rodiče si přitom jistě 
zavzpomínali na svou první cestu do školy a uvědomili si, jak ten čas 
letí. 

Děti se také zvládly naučit básničku, při které si nacvičily cestu 
do školy a slíbily svým rodičům samé jedničky. Velikou jedničku si 
také symbolicky každý prvňáček za odměnu napsal. 

Potom se paní učitelce a novým spolužákům všichni představili, 
prozradili, kdo je doprovodil do školy a jakou značku ve škole mají. 
Na koberci hravě zvládli najít svou jmenovku, a také dostali svůj první 
domácí úkol.  

Na závěr se ještě stihli naučit básničku, kterou se každé ráno 
budou ve škole vítat. Potom už na prvňáčky čekaly lavice plné 
školních pomůcek, učebnic a sešitů, které si mohli všechny odnést 
domů. 
 



 
 

 
Mgr. Lenka Nováková 

 
 


